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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I V  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  -  R O K  C

Jesteśmy umiłowanymi dziećmi naszego 
Boga. Ten szczególny przywilej przysługuje 
nam, ponieważ Bóg pierwszy nas umiłował. 
Stworzył nas na swoje podobieństwo i obdarzył 
wolną wolą, abyśmy umieli kochać i czuć się 
kochanymi. Możemy czuć się dziećmi jednego 
Boga tylko wtedy, gdy wybierzemy Go jako 
naszego Pana. Nasz Pan nigdy nie wejdzie 
na siłę do naszego życia. On szanuje naszą 
wolność i czeka na naszą inicjatywę. To jest 
właśnie cena, którą Bóg zapłacił dając nam dar 
wolności. Możemy Go odrzucić lub obrać za 
swojego przyjaciela i Pana.

Przypowieść o Miłosiernym Ojcu to klasy-
ka chrześcijańskiej nauki o relacji Boga do 
człowieka. Kolejne pokolenia zachwycają się 
plastycznością i głębią tego opowiadania. Poka-
zuje ono dramat Boga, który miłując nas jak 
synów, pozwala na wzgardzenie swojej miłości. 
W cichości, bez żadnej skargi dzieli majątek 
pomiędzy swoje dzieci. Potem puszcza wolno 
młodszego syna, wiedząc zapewne, że roz-
trwoni on to, na co ojciec pracował przez całe 
życie. Ten scenariusz idealnie pasuje do sytuacji 
wielu naszych rodzin. Iluż współczesnych rodz-
iców przeżywa podobne rozterki, obserwując 
wybory swoich dzieci? Wiele razy zdarzyło 
mi się słuchać historii syna, który przepił lub 
przehulał pieniądze ze sprzedaży ojcowizny. 
Trudniejsze są jednak sytuacje, w których 
dzieci roztrwaniają duchowy dorobek swoich 

rodziców. Łatwiej jest bowiem pogodzić się z utratą 
majątku, który można przecież odbudować, trud-
niej natomiast zaakceptować utratę wiary, o którą 
walczyło się przez całe życie i na niej opierało się 
wszystkie decyzje. 

Wolność jest wielkim darem i jeszcze większym 
zadaniem. Dzięki niej możliwa jest relacja miłości 
człowieka do człowieka i człowieka do Boga. 
Nieumiejętnie używana może sprowadzić na 
manowce, z których trudno będzie zawrócić. Na 
szczęście miłosierny Bóg zawsze na nas czeka i 
jest gotowy przebaczyć każdy nasz grzech.

                                                          Ks. Łukasz

PODARUJ 1% 
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  27 III 2022 NIEDZIELA (Łk 15,1-3.11-32) 
700 śp. Rodzice Antoni i Anna Łupińscy 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
oraz dary Ducha Świętego dla Amelii Górskiej 
1030 Pro populo 
1030 śp. Kazimierz Rabenda – 3 rocznica śmieci  
1200 śp. Józef i Antoni – intencja w 44 rocznicę 
śmierci 
1600 Przemysław Skwarko – 2 rocznica śmierci 
1800 śp. Aleksander i Anna Topczewscy siódmą 
rocznicę śmierci Aleksandra 

 28 III 2022 PONIEDZIAŁEK (J 4,43-54)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Marianna Żarska – od Zakładu Energetycz-
nego Łapy 
700 śp. Mieczysław i Kazimiera Płońscy
1800 śp. Marek Łapiński – 22 rocznica śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, zdrowie dla Barbary i całej rodziny – Ks. Piotr 
poza parafią
1800 śp. Marianna Żarska – od Zakładu Energetycz-
nego Łapy 

29 III 2022 WTOREK (J 5,1-3a.5-16)
630 śp. Jadwiga – 5 rocznica śmierci, Franciszek i 
Henryk 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska 
700 śp. Teofil i Maria Sosnowscy
1800 śp. Alojzy i Leokadia Popławscy - rezerwacja
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
w rodzinie Emila(m) i Barbary oraz ich dzieci – Ks. 
Piotr poza parafią

30 III 2022 ŚRODA (J 5,17-30)
630 O przebłaganie grzechów z całego życia Hele-
ny 
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i zdrowie w rodzinach 
700 śp. Alfreda Rzepnicka – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i zdrowie dla Amelki
1800 śp. Kazimierz Kamiński – intencja od pracow-
ników PGE Łapy

31 III 2022 CZWARTEK (J 5,31-47)
630 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska 1
630 śp. Czesława Łapińska – intencja od rodziny 
Dworakowskich – Ks. Piotr poza parafią
700 śp. Wanda i Władysław Falkowscy
700 śp. Stanisław i Marianna Łapińscy
1800 śp. Zofia, Piotr zmarli z rodziny Grzeszczu-
ków   
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Antosi (10 rocznica urodzin), Ani i Olafa.

1 IV 2022 PIĄTEK (J 7,1-2.10.25-30)
630 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska  
700 śp. Jerzy i Szczepan Łapińscy
700 śp. Kazimierz(k) i Bolesław Kośnik – Ks. Piotr 
poza parafią

1800 śp. Marian, Stanisława(k) i Zdzisław Łapiń-
scy               
1800 śp. Helena Topczewska – 8 rocznica śmierci, 
Zygmunt i Janusz 

2 IV 2022 SOBOTA (J 7,40-53)
630 śp. Kazimierz Kamiński
700 śp. Kazimierz i Mieczysława Kamińscy 
700 śp. Krystyna Perkowska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
1800 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
dalsze błogosławieństwa Boże dla Lucyny i Stani-
sława w 61 rocznicę zawarcia małżeństwa
1800 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska

 3 IV 2022 NIEDZIELA (J 8,1-11) 
700 śp. Grażyna Łapińska i Henryk Klimaszewski 
900 O zdrowie Boże błogosławieństwo miłosier-
dzie boże dla rodzin z koła Żywego Różańca pod 
wezwaniem Świętej Annyj 
1030 O zdrowie błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Huberta w dniu 18 urodzin 
1030 śp. Henryka (k) w 6 rocznicę śmierci   
1200 śp. Bolesław Nos i jego rodziców Jana i Mi-
chalinę, w 20 rocznicę śmierci Bolesława
1200 śp. Paweł Filipczuk – w 30 dzień po śmierci
1600 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ry-
szarda w 102 rocznicę urodzin
1800 śp. Jadwiga i Czesław Łapińscy i ich rodzice 
- rezerwacja

● Dziś czwarta niedziela Wielkiego Postu, na-
zywana niedzielą „Laetare”, czyli wielkopost-
ną niedzielą radości. Jej nazwa wywodzi się od 
pierwszych słów antyfony na wejście w języku 
łacińskim: „Laetare, Jerusalem (…)”, czyli: „Ra-
duj się, Jerozolimo (…)”. Zewnętrznym wyrazem 
radości jest różowy kolor szat liturgicznych. To 
znak, że zbliżamy się w wielkopostnym przygo-
towaniu do świętowania misterium paschalnego 
Jezusa Chrystusa.
● Zapraszamy dzisiaj jak w każda niedzielę na 
nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 
o godzinie 1730. W piątki Wielkiego Postu roz-
ważamy mękę Pana Jezusa w czasie Drogi Krzy-
żowej, dla dzieci o godzinie 1630, dla dorosłych i 
młodzieży o godzinie 1730. Przypominamy, że za 
udział w tych nabożeństwach można uzyskać od-
pust zupełny pod zwykłymi warunkami, czyli stan 
łaski, przyjęcie Komunii Świętej i modlitwa w in-
tencjach Ojca Świętego. 
● Najbliższy piątek, 1 kwietnia, będzie pierwszym 
piątkiem miesiąca. Msza Święta wotywna oraz na-
bożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa o 
godzinie 700. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
po Drodze Krzyżowej dla dzieci, do godziny 1730. 
Chorych ksiądz Łukasz odwiedza w tym dniu od 
godziny 900. 
● Sobota, 2 kwietnia, będzie pierwszą sobotą mie-
siąca. Wystawianie Najświętszego Sakramentu 
i nabożeństwo pierwszo-sobotnie ku czci Matki 
Najświętszej po Mszy Świętej o godzinie 700, po-
tem różaniec prowadzony przez Poranną Grupą 
Modlitewną. W sobotę przypada także 17 rocznica 
śmieci Świętego Jana Pawła II. Nasz Wielki Ro-
dak nazywany jest Sługą Miłosierdzia. Módlmy 
się przez jego wstawiennictwo o miłosierdzie dla 
nas i całego świata. W tych dniach spowiedź w na-
szym kościele na pół godziny przed każdą Msza 
świętą.  
● Najbliższa niedziela, 3 kwietnia, będzie pierw-
szą niedzielą miesiąca. Błogosławieństwo dzieci i 
rodzin oraz adoracja Najświętszego Sakramentu 
po Mszy świętej o 1200. Po Mszy świętej o 1600 
adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona 
przez Wspólnotę dla Intronizacji Serca Jezusowe-
go do rozpoczęcia Gorzkich Żali. 
● Tradycyjnie w przyszłą – piątą niedzielę wiel-
kiego postu, w naszej parafii rozpoczynamy reko-
lekcje wielkopostne, które poprowadzi o. Miro-
sław Dawlewicz – redemptorysta. Do spowiedzi 
podczas rekolekcji zapraszamy w poniedziałek, 
wtorek i środę, w tych dniach będziemy wspoma-
gani przez spowiedników z sąsiednich parafii. W 
środę na Mszę świętą o godzinie 1030 i na specjal-
ne nabożeństwo, zapraszamy chorych i osoby w 
podeszłym wieku. W rekolekcje Msze święte w 
niedzielę, w porządku niedzielnym, na Mszę o 
1200 zapraszamy wszystkie dzieci naszej parafii. 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

W poniedziałek, wtorek i środę, Msze święte o 
700, 900, 1030, 1600 i 1800. Ofiary składane na tacę w 
ostatnim dniu rekolekcji będą naszym podzięko-
waniem kaznodziei z trud głoszenia słowa.
● W czasie trwania rekolekcji, we wtorek po 
Mszy o godzinie 1800 odbędzie się koncert pieśni 
wielkopostnych w wykonaniu Violi Brzezińskiej 
pt: „W Ogrodzie Oliwnym” na który już teraz ser-
decznie zapraszamy.
● W Wielkim Poście Kościół zachęca do podej-
mowania dzieł miłosierdzia, w tym szczególnym 
czasie wojny za naszą wschodnią granicą, może-
my złożyć naszą wielkopostną jałmużnę uchodź-
com z Ukrainy. Ten nasz wielkopostny dar serca 
możemy składać do skarbony stojącej przy krzy-
żu obok dekoracji wielkopostnej.
● Zachęcamy również do składania ofiar na kwia-
ty do dekoracji Grobu Pańskiego. Niech dobry 
Bóg wynagradza Wszelką hojność swoim błogo-
sławieństwem.
● Odpowiadając na prośbę naszego biskupa mo-
dlitwy w intencji o zakończenie wojny w Ukrainie, 
w dni powszednie po Mszy świętej o godzinie 700, 
Poranna Grupa Modlitewna przewodniczy modli-
twie różańcowej i litanii do św. Józefa. Koronką 
do Bożego Miłosierdzia i litanią do św. Józefa, 
modlimy się każdego dnia przed Mszą wieczorną 
o 1745.
● Zachęcamy by sakramentu pokuty i pojednania 
nie odkładać na ostatnią chwilę przed świętami. 
W naszej świątyni spowiedź jest codziennie mi-
nimum 15 minut przed każdą Mszą Świętą. Pod-
czas Mszy nie zawsze będzie kapłan posługujący 
w konfesjonale, szczególnie w dni powszednie.
● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, indywidualnie, prze ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych ta-
bliczek. Dziękujemy za pracę e tym tygodniu na 
rzecz parafii p. Zenonowi Perkowskiemu.
● W minionym tygodniu przez Sakrament chrztu 
świętego została włączona do wspólnoty całe-
go Kościoła Powszechnego: Natalia Dudenko – 
niech zawsze będzie blisko Pana Jezusa.
● W minionym tygodniu odeszła do wieczności 
z naszej wspólnoty parafialnej: śp. Eugenia mar-
kowska l. 87 –  wieczny odpoczynek racz Jej dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci, 
niech odpoczywa w pokoju wiecznym Amen.
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym 
tygodniu dzień imienin, urodzin oraz inne jubi-
leusze życzymy obfitości Bożego błogosławień-
stwa i Bożego światła na drogach codzienności. 
Miłej i błogosławionej niedzieli.


